
 

/gm 

        

  

         Fiorano Modenese, li 03/10/2022 

 

 

OGGETTO:  INCARICO ATTIVITA' CON PRESTAZIONE OCCASIONALE  

                       CIG: Z9A380F6302 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 165/2001 

VISTO il D.I. 12/10/1995 n.326 relativo ai compensi spettanti al personale scolastico impegnato 
in attività di aggiornamento e formazione 

VISTO il PTOF 2022/2025 in vigore approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 381 del 

15/12/2021 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 396 

del 9/2/2022 

ATTESA la precaria situazione de11a Segreteria impossibilitata all’espletamento dei  

procedimenti normalmente predisposti dal precedente DSGA, dimissionario per raggiunti limiti 

di età,  con la conseguente necessità di affiancamento con unità di personale esperto 

RITENUTO di individuare personale esterno in possesso delle competenze professionali ed 

esperienza , per sopperire alla situazione ed assicurare il regolare assolvimento delle incombenze 

amministrative con contestuale formazione del personale preposto sulle specifiche procedure 

ATTESA la disponibilità de1 DSGA in quiescenza Dott. Gabriele MACCHI ad assumere tale 

incarico ivi compresa la preparazione dei materiale propedeutici eventualmente necessari 

RITENUTO di provvedere al conferimento dell'incarico allo stesso, quale prestazione 

occasionale a far tempo dal 1//9/2022 e sino al 31/12/2022, attenendosi alla corresponsione degli 

emolumenti previsti dal D.I. 326/1995 per il personale in servizio -assistenza tutoriale. 

 

DETERMINA 

 

di conferire al Dott. Gabriele MACCHI, DSGA in quiescenza, l’incarico per almeno n. 60 ore 

complessive per l’espletamento dell’attività formativa/affiancamento connessa con i 

procedimenti di cui in premessa, dal 1/9/2022 al 31/12/2022 comprensive anche della 

preparazione degli eventuali materiali propedeutici. 

Di corrispondere allo stesso il compenso complessivo di €. 1.500,00, equivalente a quello 

previsto dal D.I 326/1995 -attività di tutoraggio per il personale in servizio, oltre ad €. 1.500,00 

di rimborso spese di trasferimento con mezzo proprio e per l’utilizzo delle proprie attrezzature 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008268 - 03/10/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

/gm 

        

informatiche e relative connessioni telematiche per lo svolgimento dell’affiancamento 

sopraccitato anche da postazione remota. Quest’ultimo rimborso finalizzato al miglioramento 

dell’efficienza e tempestività degli interventi ed alla contemporanea riduzione dell’impatto 

ambientale conseguente agli spostamenti dell’incaricato presso la Sede dell’Istituto. 

L’incaricato provvederà a sottoscrivere per accettazione copia della presente, alla 

rendicontazione dell’attività svolta ed alla presentazione di apposita ricevuta con indicazione 

della ritenuta d’acconto prevista dalla normativa fiscale in vigore. 

E’ approvata la spesa presunta di €. 3.127,50 lordo Stato (di cui €. 127,50 di IRAP) da 

corrispondere al termine dell’attività svolta 

Di autorizzare il Direttore SGA ad imputare la spesa complessiva di €. 3.127,50 al Programma 

Annuale 2022 SPESA Aggregato P.P04.001. 

 
 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                  Prof.ssa Simona Simola 
                        (firmato digitalmente) 

 

 

 

Per accettazione: 

Dott. Gabriele Macchi 

 

__________________ 

 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008268 - 03/10/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2022-10-08T11:26:35+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Gabriele Macchi/MCCGRL55S15F257W


		2022-10-11T13:14:55+0200
	SIMONA SIMOLA




